高齢者運
転免許自主返納支援事業

●本庁   高齢者支援課（１階１４番窓口）　　TEL：０９４８－９６－８２３３
●穂波支所　市民窓口課　　　　　　　 　　TEL：０９４８－９６－８６１１
●筑穂支所　市民窓口課　                            　　TEL：０９４８－７２－１１００
●庄内支所　市民窓口課　　                       　　 TEL：０９４８－８２－１２００
●頴田支所　市民窓口課　　                     　　   TEL：０９４８－９２－２２１１

【申請窓口・問い合わせ先】

・申請による運転免許の取消通知書（運転免許
　返納時に福岡県公安委員会より発行されるも
　の）
・本人確認書類または自主返納された旨の
　記載のある運転免許証（穴の空いた免許証）
・印鑑

・申請による運転免許の取消通知書（運転
　免許返納時に福岡県公安委員会より発行
　されるもの）
・委任状
・委任された方の本人確認書類
・委任された方の印鑑

本人が窓口に来られる場合 代理の方が窓口に来られる場合

※「本人確認書類」は、マイナンバーカードや運転経歴証明書、介護保険被保
　険者証などをご持参ください。
※「穴の空いた免許証」は、返納時に申し出ない限り返却されません。

※「本人確認書類」は、マイナンバーカードや運転免許証などをご持参
　ください。

飯塚市ホームページ
はこちら！

飯塚市では、運転免許を自主返納された方に
支援を行っています！

飯塚市

【必要書類】

●受付場所
　飯塚警察署（※運転免許証のみの保有者に限る）　　TEL：０９４８－２１－０１１０
　筑豊自動車運転免許試験場　　　　　　　　　　　  TEL：０９４８－２６－７１１０
●受付時間　　月曜日～金曜日　９時～１６時

※運転免許の返納先は下記のとおりです。
　お手続きの詳細は下記にお問い合わせください。

【対象者】
●自主返納をした日において65歳以上の方
●運転免許を有効期限内に自主返納された方

●申請時に飯塚市の住民登録をされている方
●返納日から3か月以内の申請の方

【支援内容】
①コミュニティ交通回数券　　　7,000円分（100円×70枚綴）
②タクシー乗車券　　　　　　　5,000円分（500円×10枚綴）
③交通系ICカード（nimoca）　     5,000円分（保証金500円分含む）

※①～③の中から1つを選択ください。1人１回限りの支援です。